**Post communionem**

**Deus,**  
**qui nos uno pane réficis**  
**et única spe susténtas,**  
**tua nos páriter grátia corróbora,**  
**ut, facti unum in Christo corpus et unus spiritus,**  
**ad glóriam cum ipso resurgámus.**  
**Qui vivit et regnat in sácula sæculórum.**

**BENEDICTIO SOLLEMNIS**

**Benedícat vobis Dóminus, et custódiat vos.**

**℟.** Amen.

**Illúminet fáciem suam super vos,**  
**et misereátur vestri.**

**℟.** Amen.

**Convértat vultum suum ad vos,**  
**et donet vobis suam pacem.**

**℟.** Amen.

**Et benedíctio Dei omnipoténtis,**  
**Patris, et Fílii, ✠ et Spíritus Sancti,**  
**descéndat super vos et máneat semper.**

**℟.** Amen.

## KOMMUNIONVERS

Vgl. Lk 4, 18. 19

*Der Geist des Herrn ruht auf mir.**Er hat mich gesandt, damit ich den Armen eine frohe Botschaft bringe  
und ein Gnadenjahr des Herrn ausrufe**(Osterzeit: Halleluja.)*

## SCHLUSSGEBET

**Gott, du nährst uns mit dem einen Brot  
und hältst uns aufrecht durch eine einzige Hoffnung,  
stärke uns durch deine Gnade,  
dass wir ein Leib und ein Geist geworden in Christus  
mit ihm zur Herrlichkeit auferstehen.  
Der lebt und herrscht in alle Ewigkeit.**

## FEIERLICHER SCHLUSSEGEN

**Der Herr segne euch und behüte euch.**

**℟.** Amen.

**Der Herr lasse sein Angesicht über euch leuchten und sei euch  
gnädig.**

**℟.** Amen.

**Er wende euch sein Antlitz zu und schenke euch seinen Frieden.**

**℟.** Amen.

**Und der Segen des allmächtigen Gottes,  
des Vaters und des Sohnes ✠ und des Heiligen Geistes,  
komme auf euch herab und bleibe bei euch allezeit.**

**℟.** Amen.

**B****ANT. AD INTROITUM**

Ps 89, 1-2

Dómine, refúgium factus es nobis a generatióne et progénie;  
a sáeculo, et in sáeculum tu es. (T.P. Allelúia.)

**COLLECTA**

**Deus, qui in plenitúdine témporum  
Fílium tuum in mundum misísti Salvatórem,  
concéde, quáesumus,  
ut in hoc sáeculo peregrinántes  
lux paschális eius mystérii ad te, únicam spem nostram, ducat.  
Per Dóminum.**

**SUPER OBLATA**

**Quæ tuis altáribus exhibémus, Dómine,  
hunc annum sanctum lætánter celebrántes,  
sint tibi múnera accépta,  
ut ipsíus æternitátis mereámur esse consórtes,  
qui mortalitátem nostram sua mortalitáte curávit,  
Iesus Christus, Dóminus noster, qui vivit.**

**PRÆFATIO***Christus, spes vera***℣. Dóminus vobíscum.****℞. Et cum spírítu tuo.****℣. Sursum corda.****℞. Habémus ad Dóminum.****℣. Grátias agámus Dómino Deo nostro.****℞. Dignum et iustum est.**

**B**

## ERÖFFNUNGSVERS

Vgl. Ps 90 (89), 1-2

**Herr, du warst uns Wohnung von Geschlecht zu Geschlecht.  
Du bist Gott von Ewigkeit zu Ewigkeit. (Osterzeit: Halleluja.)**